
 

 

 

PORTARIA Nº 528/2021  

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; 

e. 

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, todos lotados na 

Secretaria na Municipal de Saúde, para compor a Comissão Especial de Julgamento 

do Chamamento público da Secretaria de Municipal/Fundo Municipal de Saúde que irá 

analisar os documentos de habilitação e propostas dos CREDENCIAMENTOS de 

Pessoas Jurídicas da área de saúde para a prestação de serviços na realização de 

EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS, conforme Tabela SUS, por 12 meses.  

 

1. ARTUR DE OLIVEIRA VASCONCELOS, Biomédico, RG 9347573, CPF  nº 

093.295.614-97, Presidente.  

2. LUCAS HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA, Coordenador CAPS, RG 8440013, 

CPF nº 091.837.984-98, membro. 

3. ROBERTO AIRON VERAS DOS SANTOS, Coordenador do SAMU, RG 

5689824, CPF nº 041.183.994-23, membro. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 14 de outubro de 2021.  

 

 

Edvaldo Marcos Ramos Ferreira 

Prefeito 


